

Comune di Botricello

Prov. di Catanzaro

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con D.P.R. del 19 Agosto 2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE

N.	97	
DEL	20/12/2018	

Comune di Botricello (CZ) - Dissesto finanziario - Istanza di ammissione alla massa passiva della ditta I.R.P.A. di Fuoco Tommaso di Petronà (Fasc. n. 44) - Provvedimento definitivo di RIGETTO PARZIALE.

L'anno duemiladiciotto, il giorno venti del mese di dicembre, alle ore 15,30, nella sede comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione del Comune di Botricello, nominata, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di seguito TUEL, con Decreto del Presidente della Repubblica del 19 agosto 2016, nelle persone del:

		Presente	Assente
Dott. Antonio Calenda	Presidente	X	
Dott. Pasquale Pupo	Componente		X
Rag. Alfonsina Fiorenza Campagna	Componente	X	

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Premesso che

- il Comune di Botricello (CZ) con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 30/05/2016, esecutiva, ha dichiarato il dissesto finanziario;
- con D.P.R. del 19 agosto 2016 è stata nominata la Commissione Straordinaria di Liquidazione (di seguito OSL) composta dal dott. Antonio Calenda, dal dott. Pasquale Pupo e dalla rag. Alfonsina Fiorenza Campagna;

VISTA l'stanza di ammissione alla massa passiva del 13/10/2016, acquisita I protocollo generale dell'ente al n. 8744, presentata dalla ditta I.R.P.A. di Fuoco Tommaso di Petronà, con la quale ha chiesto il riconoscimento di un presunto credito di complessivi euro 7.090,00, oltre accessori e spese di giudizio riferite al decreto ingiuntivo n. 77/2014, definitivo;

Organo Straordinario di Liquidazione

Via Nazionale, 365 - c.a.p. 88070

Tel. 0961/966814 - Fax 0961/966840

Pec.: osl.botricello@asmepec.it
sito web: www.comune.botricello.cz.it

ly Je

RILEVATO che

- La suindicata istanza può trovare favorevole accoglimento limitatamente alla somma di euro 4.356,00, oltre accessori di legge per spese di giudizio riferite al decreto ingiuntivo definitivo n. 77/2014;
- che non sono stati reperiti presso l'ente elementi utili al riconoscimento dell'ulteriore presunto credito di euro 1.800,00;
- che tale ulteriore somma non risulta supportata da adeguata documentazione attestante l'effettiva pretesa, né la ditta ha dato riscontro nel termine di gg. 10 al preavviso di rigetto notificato dall'OSL a mezzo posta elettronica certificata in data 19/11/2018;

DATO ATTO che la somma ammissibile alla massa passiva deve essere, pertanto, rideterminata in euro 4.356,00, oltre accessori di legge per spese di giudizio;

RITENUTO pertanto di dover parzialmente rigettare l'istanza di ammissione alla massa passiva presentata dalla ditta I.R.P.A. di Fuoco Tommaso di Petronà, escludendo la somma di euro 1.800,00;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.P.R. n. 378/1993;

VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

- 1. di rigettare parzialmente, per le motivazioni espresse in premessa e negli atti in essa richiamati, l'istanza di ammissione alla massa passiva presentata dalla ditta I.R.P.A. di Fuoco Tommaso di Petronà;
- 2. di ritenere ammissibile nella massa passiva del dissesto la somma di euro 4.356,00, oltre accessori di legge per spese di giudizio;
- 3. di escludere dalla massa passiva l'importo di euro 1.800,00;

di disporre che copia della presente deliberazione venga pubblicata sull'albo on line del sito istituzionale del Comune di Botricello e nella sezione dedicata alla Commissione Straordinaria di Liquidazione;

di trasmettere copia della presente deliberazione alla società interessata e al Responsabile dell'Ufficio Affari Generali del Comune di Botricello;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di sessanta giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni dalla notifica stessa.

La Commissione Straordinaria di Liquidazione

Dott. Antonio Calenda – Presidente

Dott. Pasquale Pupo – componente

Rag. Alfonsina Fiorenza Campagna – componente

assente Juliuses